
 

  



 

 

 

 

 

HONG YIN 
洪吟 

(VI) 
 

 

 

LI HONGZHI 
李洪志 

 

(český překlad) 



 

 



1 

O BSAH  
 

Zpěv pro všechny životy .................................................................................................... 4 

Jen Stvořitel tě může zachránit ........................................................................................ 6 

Co životy očekávají ............................................................................................................ 8 

Slib ........................................................................................................................................ 9 

Co tíží učedníkovu mysl ................................................................................................. 11 

Po procitnutí se vše vyjasní ............................................................................................ 12 

Navrátit se do nebes v tomto životě .............................................................................. 14 

Učedníci Dafa ukazují směr ........................................................................................... 16 

Obnova tří říší .................................................................................................................. 18 

Pro tebe a pro všechny bytosti ....................................................................................... 19 

Láska, již cítí učedníci Dafa ............................................................................................ 21 

Tvrdohlaví a pošetilí ........................................................................................................ 23 

Žádná jiná možnost ......................................................................................................... 24 

V prach se obrátí .............................................................................................................. 26 

Božství se vyjevuje ............................................................................................................ 27 

Nevýslovná milost............................................................................................................ 29 

Čas velké změny přináší .................................................................................................. 30 

Požehnaní, kteří vědí ....................................................................................................... 31 

Odmést prach ................................................................................................................... 33 

Posvátné ............................................................................................................................ 34 

Proroctví ............................................................................................................................ 36 

Směrem ke spáse .............................................................................................................. 38 

Pět tisíc let znovu ............................................................................................................. 40 



2 

Muži Shen Yun ................................................................................................................. 41 

Do nebes skrze Dafa ........................................................................................................ 42 

Pohroma ............................................................................................................................ 44 

Hledíce na měsíc .............................................................................................................. 45 

Těžké zatemnit ................................................................................................................. 46 

Na archu se naloďte ......................................................................................................... 47 

Připoutání odložte a božskou cestu nalezněte ............................................................ 49 

Ve vlastních způsobech polapeni .................................................................................. 50 

Nevěřit je pošetilé ............................................................................................................. 51 

Božská cesta ke spáse ....................................................................................................... 52 

Spontánní verš .................................................................................................................. 53 

Požehnaní.......................................................................................................................... 54 

Posvátná milost ................................................................................................................ 55 

Nitkami osudu vedeni ..................................................................................................... 57 

A proto se neunavím ....................................................................................................... 58 

Kdo pravdu pozná ........................................................................................................... 59 

Výzvy při záchraně druhých i sebe................................................................................ 61 

Dafa zpět do nebes vede .................................................................................................. 62 

Úvaha ................................................................................................................................. 63 

Posvátná cesta nesvádí na scestí .................................................................................... 64 

Selhat nesmíte ................................................................................................................... 66 

Posvátnou píseň zpívám ................................................................................................. 68 

Vyděšeni jedinou myšlenkou......................................................................................... 69 

Co je štěstí.......................................................................................................................... 70 

Shen Yun dává naději ...................................................................................................... 72 



3 

On světlo přináší .............................................................................................................. 74 

Pro vaše vysvobození ....................................................................................................... 76 

Má píseň ............................................................................................................................ 77 

Víra ..................................................................................................................................... 78 

Váš stav mysli v časech neklidných ............................................................................... 79 

Myšlenky cestě brání ....................................................................................................... 81 

Tisíce let vedly k dnešnímu dni ..................................................................................... 82 

Život lidský je očekáváním ............................................................................................. 83 

Další soucit ........................................................................................................................ 84 

Sladký soucit ..................................................................................................................... 85 

Dle své reakce souzeni ..................................................................................................... 86 

Všeobecné volby .............................................................................................................. 87 

Cesta je zde ........................................................................................................................ 88 

 

  



4 

Zpěv pro všechny životy 
 

5 000 let civilizace do nebes zpět vede 
Tak zářivá je její nádhera, až obdivem božstva vzdychají 
Starověká moudrost je cestou, jež byla bohy položena 
Moderní způsoby a myšlení však následují ďáblovo vedení 
Ateismus a evoluční teorie jsou jedovaté nauky 
Bez tradice jsou lidé coby vyschlé jezerní dno 

 

 

 

  



5 

  
 

Většina životů na této zemi byla kdys bohy,  
než se sem převtělila v očekávání Stvořitele  

Až s návratem do nebes pravou blaženost nalezneš  
Naše ruce i nohy se pohybují v tanci, když nabízíme vysvobození 
Každá nota z našich nástrojů nese soucit 
Nechť přání Stvořitele, přinést spásu, tato píseň naplní 
 
. ledna  
Londýn 

  



6 

Jen Stvořitel tě může zachránit 
 

Pohroma se již nad lidmi vznáší, oni to však nevidí 
Jen návratem k tradici můžeme být spaseni a očištěni 
Současným myšlením a mravy sami sobě ubližujeme 
Ateismem a evoluční teorií tě rudý ďábel klame 
Nebesa se hroutí, jak určil cyklus vesmírný 
S nejistotou, jež vládne, nebezpečí pohlcuje lidi i bohy 

  



7 

 
 

Většina životů se sem shůry převtělila, útočiště hledajíc 
Čekají, až Stvořitel nový vesmír vytvoří a všechen život spasí 
Uprostřed pohromy On jediný nás může zachránit, 

a nikdo se Mu rovnat nemůže 

 
. prosince  

 



8 

Co životy očekávají 
 

Většina lidí jsou božstva převtělená, 
jež na Stvořitele zde čekají 

Leč během těch mnoha životů 
na své sliby zapomněli a způsob myšlení změnili 

Cesta zpět do nebes již byla proražena, 
byť je mlhou zahalena 

Pokřivené myšlení a chování člověka 
pro potomstvo zkázu znamená 

Doktríny ateismu a evoluční teorie 
lidstvo poškozují 

Však Stvořitel má nyní rudého ďábla, Satana, 
přišlápnutého pod nohama 

A na Jeho povel 
následovníci Dafa o záchranu životů usilují 

Objev pravdu, a tak odstraň vše, 
co tvé spáse překáží 

  
. ledna   

  



9 

Slib 
 

Stvořitel člověku život daroval 
Cesty tradice byly Jím položeny 
Jejich následováním můžeme Jeho Zákon získat 

a do nebes se navrátit, očištěni 
Se ztrátou tradice naše lidskost odchází 
Moderní způsoby myšlení jsou nejhlubší bažinou 
Ateismus a evoluční teorie 

na příkaz rudého ďábla se šíří 
 

  



10 

 
 

Většina lidí byla bohy, než sestoupila na tento svět 
a slib Stvořiteli dala 

Pravá sláva spočívá v získání Zákona, 
kultivaci a ukování božského těla 

Vždyť přinést spásu svému nebeskému království  
a jeho četným životům 
jste kdysi slíbili 
 

. února   

  



11 

Co tíží učedníkovu mysl 
 

Ač Čína je mým domovem, po Západě se toulám 
V myšlenkách se stále k vlasti upínám 
Strachuji se o svou milovanou, svou nejdražší 
Většina lidí tohoto světa kdys bohy byla 
Čekají, až Stvořitel je zpět do nebes vykoupí 
Moderní myšlení a způsoby jsou ďáblovou lstí 
Ateismus a evoluční teorie jsou lží a fantazií 
Aby se pravda do dáli šířila 
Pronásledování čelím a po cizích zemích putuji 

 
             léto  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ačkoli většina básní je psána z pohledu autora, některé básně, jako například 
tato, jsou psány hlasem praktikujících, nepraktikujících či jako písňové texty. 

(pozn. překl.)  



12 

Po procitnutí se vše vyjasní 
 

Životem mnozí klopýtají, falešnou slávu hledají 
V neustálém sváru, světskými úspěchy okouzleni 
Ve špíně a bahně libují si, nemocemi sužováni 
Lítost pozdě přichází, v úvahách na sklonku života 
Naše životy jsou podstatou božské, na nebesích byly zrozeny 
Vesmír čelil katastrofě, však dělat nic se nedalo 
Na tuto zem jsme sestoupili v očekávání Stvořitele 
Kdo karmy se zbaví a smyje svůj hřích, 

ten do nebes se navrátí 
 

  



13 

 
 

Božská cesta je přístupná tomu, 
kdo připoutáním k tomuto světu zaslepen není 

Za ateismem věc divoká stojí 
Evoluce je doktrína zlá, nemajíc základu  
Dnešní chování člověka se od bohů vzdaluje 
Mnohé pohledy a názory, toť překážky jsou 
Kolik spaseno jich být může?  
Kolik z nich to dokáže? 

 
. srpna  

 

  



14 

Navrátit se do nebes v tomto životě 
 

Miliony let jsme překročili 
Nesčetnými nebesy jsme prošli 
Na tento svět jsme sestoupili očekávajíce Stvořitele 
Jenž na konci času kosmické tělo a vesmír nanovo vytvoří 
A Dafa, Velkou cestu, pro spásu všech šíří 
Většina lidí světa jsou převtělené božské bytosti 
Hořce trpí, předurčený den očekávají 
 
  



15 

 
 

Nechť moderní myšlení váš zrak nezaslepí 
Ateismus a evoluční teorie zcela klamné jsou 
Přemnoha životy osud vás provedl 
To vše, abyste se v tomto životě do nebes navrátili 

 
. srpna  

  



16 

Učedníci Dafa ukazují směr 
 

Jen málo dní zbývá, než pohroma sestoupí 
Ti, kdo chodí po zemi, kdys králové byli na nebi 
Stali se lidmi, na Stvořitele čekají 
Odměnou za kultivaci je návrat do nebes 
Příležitost věků na dosah je nyní 
Přec mnozí jsou světskými zisky zaujati 
Pravda schopna spasit se všude kolem šíří 
Mnohé oči jsou však předsudky zaslepeny 
 

  



17 

 
 

Kéž srdce odemknete a pravdu naleznete 
Učedníci Dafa ukazují směr 

 
. září  

  



18 

Obnova tří říší 
 

V ústraní v tomto horském údolí, 
kolik podzimů již uplynulo? 

Cesta nebesa napravuje 
a starý vesmír mizí. 

Jednoho dne tuto horu opustím 
a nepokojný svět napravím. 

Vměšující se démoni a lidé zlí 
pak nebudou mít, kam by uprchli. 
 

. září  

  



19 

Pro tebe a pro všechny bytosti 
 

Můžeme být spolu jen ve vzpomínkách 
Ach, jak jsme se vyhřívali ve sladkém vánku lásky 
Leč kromě citů mých pronásledování vzalo vše 
A tebe se slzami, v obavách o mne, zanechalo 
Většina lidí přišla z nebes, Stvořitele vyčkávají 
Ateismus a evoluční teorie však rozsévají zmatek 
Moderní myšlení a způsoby do slepé uličky vedou 

  



20 

 
 

Navrátit se do nebes, toť pravý smysl života 
Abych sdělil pravdu všem vnímajícím bytostem 
Však zajistil, že újma nepostihne tě 
Můžeme být spolu jen ve vzpomínkách 

 
. prosince  

  



21 

Láska, již cítí učedníci Dafa 
 

Jinou možnost nemáme, než navrátit se v čase 
Abys v pronásledování nebyl lapen i ty 
A ublíženo ti nebylo, musíme se rozloučit 
Neb co je smyslem života, ostatním chci říci 
Většina lidí světa z nebes pochází,  

Stvořitele zde očekávají 
Ateismus a evoluční teorie lidstvo ničí 
Moderní myšlení a způsoby jsou lidstva selháním 

  



22 

 
 

Abys mohl být spasen ty i lidé světa 
Pravdu široko daleko chci šířit 

 
. prosince  

  



23 

Tvrdohlaví a pošetilí 
 

Pod mraky temnoty, jež vše světlé zakrývají 
Učedníci Dafa životy zachraňují, nikdy neustávají 
Avšak v časech konečných jen na penězích mnohým záleží 
Oklamáni duchy a přízraky, zlu pomocnou ruku podávají 
Neodpustitelné hříchy páchají, aniž si uvědomují 
Že svět byl stvořen, abyste se do nebes navrátili 

 
. ledna  

  



24 

Žádná jiná možnost 
 

V tomto životě jsme se potkali 
V našich srdcích se láska usadila 
Bych ušetřil tě útlaku, jímž trpím 
Nemáme jinou možnost, než zůstat odloučeni 
Většina lidí jsou božstva převtělená 
Čekají, až Stvořitel je vysvobodí 
Ateismus a evoluční teorie jsou nauky falešné 
Moderní myšlení a způsoby člověku samému ubližují 
  



25 

 
 

Aby se toto závažné poselství šířilo 
Musíme se kvůli pronásledování odloučit 
Dokud jednoho dne rudý příliv neustoupí 

 
. ledna  

  



26 

V prach se obrátí 
 

Většina lidí tohoto světa 
pro Cestu přišla 

Cíl svůj však ztratila, 
když vstoupila do tohoto lákavého místa 

Pro ty, již stále dřímají, 
ač Dafa se šíří a je potlačován 

Tento život i všechno bohatství 
v prach se obrátí 
 

. ledna  
  



27 

Božství se vyjevuje 
 

Jejich tanec temná mračna karmy rozptyluje  
Jejich nebeská hudba naše pravé já probouzí  
To vše je milostí Stvořitele 
Od moderního myšlení a podivných způsobů se osvoboďte 
Laskavost a upřímnost, jež jste kdysi znali, zpět získejte 
Ateismus a evoluční teorie jsou rakovinou, jež duši ničí 
Cesty tradice k nebeskému pódiu vedou 

  



28 

 
 

Pro záchranu našich duší se božství vyjevuje 
To, co cítíte a vidíte, jsou Jeho uspořádání 
Temným přílivům odvážně čelí, by milosrdně nás zachránil 
Svět skrze Shen Yun objímám 

 
. ledna  
Edinburgh 

  



29 

Nevýslovná milost 
 

Náš tanec je silou spásy prodchnut  
Hudba v tvé duši dobrotu rozdmýchává  
Nádherné barvy tvé pravé já probouzejí 
Falešné evoluční teorii nevěř 
Moderní myšlení a způsoby lidstvo mění 
My však soucit Stvořitele ukazujeme 
Jeho nevýslovná milost tvůj paprsek naděje rozzáří 
 
. ledna  
Edinburgh 
 

  



30 

Čas velké změny přináší 
 

Život za životem jsem se převtěloval, 
by svět mohl být zachráněn 

Ač nevýslovným nebezpečím jsem čelil, 
mé odhodlání bylo stále pevnější 

Nikdo si vědom není, 
jaké těžkosti jsem snášel 

Sledoval jsem z vrcholu chladného a vysokého, 
jak příliv a odliv času  
velké změny přináší 
 

. ledna  
  



31 

Požehnaní, kteří vědí 
 

Ač chladný vítr bičuje mé tváře 
Velká cesta Dafa zahřívá mé srdce 
Šílenství lží poháněné dlouho nepotrvá 
Stvořitel teď nabízí do nebes vysvobození 
Většina lidí jsou božstva převtělená, 

tak nenechte se tímto světem zmást 
Moderní způsoby a myšlení jsou předzvěstí zkázy 
Ateismus a evoluční teorie svádějí na scestí 
  



32 

 
 

Abych se mohl o tuto pravdu podělit se všemi 
Nezastrašen pronásledováním ani šílenstvím 
V krutém mraze i spalujícím žáru stále pravdu šířím 

 
. února  

  



33 

Odmést prach 
 

Většina lidí tohoto světa jsou bohové v lidské podobě 
Již sem v houfech přišli, by Cestu se naučili 
Však během mnohých životů jsme zapomněli na svůj cíl 
Vábení pozemských radostí nás zaslepilo 
Moderní myšlení a způsoby do propasti vedou 
Ateismus a evoluční teorie po ďáblově stezce bloudí 
Avšak Stvořitel přišel, by všechno tvorstvo spasil 
Dlouhé věky čekání na Něj nebyly marné 
Pokud tomu rozumíš, pak pravdu hledej 
Stvořitel mne vyzval, bych odmetl prach, 

jenž tvůj zrak zastírá 
 

. března  
Seattle 
  



34 

Posvátné 
 

Z dalekého Východu pocházíme 
Posvátným posláním poháněni 
Se soucitem, jenž naši hruď naplňuje  
Většina lidí tohoto světa bohové jsou, 

již na svět sestoupili  
Však pro zisky pozemské 

nevědomky si ubližují 
Moderní myšlení a způsoby 

bez kompasu jsou 
Za ateismem a evoluční teorií 

skryté spiknutí číhá 
Tvou pravou nadějí je Cestu získat 

a do nebes se navrátit 
Nebeská brána je již otevřena, 

dlouho nezůstane však 
  



35 

 
 

To, co vám sděluji, je pravda 
Neb Stvořitel mne povolal,  

bych životy zpět do nebes zachránil  
 

. dubna  
  



36 

Proroctví 
 

Od dětství jsem od stařešinů proroctví slýchával 
Že rudá pohroma desetiletí chaosu přinese 
Morální hodnoty i tradice se se zmarem setkají 
A že svět posedlý penězi za sebou zanechá 
Proroctví stařešinů se nám přímo před očima odvíjí 
Současné způsoby a myšlení nás k nebezpečnému okraji vedou 
Ateismus a evoluční teorie lež za lží splétají 
Ti, již následovníky Dafa pronásledují, 

se nebývalého hříchu dopouštějí 
  



37 

 
 

Stařešinové říkali: Dobrotu ve svém srdci udržuj 
Svatí povstanou, když rudý režim padne 
A z milosrdenství Stvořitel přijde, by lidi spasil  
Tak Ho hledej, a cestu zpět do nebes nalezneš,  

na lotose zlatém 
 

. dubna  
  



38 

Směrem ke spáse 
 

S tím, jak se na konci časů spása odvíjí, já pravdu zpívám 
Rudý příliv vládne, víru v bohy za neposlušnost považuje 
Proto pronásledováni jsme a musíme putovat do daleka 
Bohatství i postavení ztratil jsem, přec klidný zůstávám 
Záchrana životů je mým posláním, jehož se nesmím vzdát 
Stvořitel sestoupil na svět a božskou Cestu nabízí 
Většina těch, kdo chodí po zemi, jsou božstva převtělená, 

hledajíce tuto poslední naději 
  



39 

 
 

Ateismus a evoluční teorie, toť nástrahy ďábla jsou 
Moderní myšlení a způsoby smysl postrádají 
Tradice a laskavost náš charakter zušlechťují 
A ty nás směrem ke spáse povedou 
Zpívám pravdu, jež duší každého člověka pohne 
Můj hlas na síle nabírá, 

zatímco rudý příliv s burácením padá 
 

. dubna  
Na cestě letadlem z Londýna do Los Angeles 

  



40 

Pět tisíc let znovu 
 

Nádherní andělé, coby nefrit čistí, 
nebeské to dívky vtělené 

Zpět se ohlížejí, krásně se usmívají,  
když prameny hedvábí ladně víří 

Pestré rukávy sem a tam poletují, 
duhy se volně otáčejí 

Pět tisíc let tradice 
znovu se zde vyjevuje 
 

. května  
  



41 

Muži Shen Yun 
 

S dokonalostí se nesou, 
mistři ve světě tance 

Pohlední a důstojní,  
o nejvznešenější výšiny usilují 

Vzpřímeně se vzduchem vznášejí, 
bránu oblak rozvírají 

Na jevišti létají, nohy v otočkách,  
přicházejí, coby generálové nebeští 
 

. května  
  



42 

Do nebes skrze Dafa 
 

Se srdcem soucitným 
Vzácnou, života spásnou knihu přinášíme 
A v těchto temných časech konečných pravdu odhalujeme  
Většina lidí světa božstva jsou, jež z nebes sestoupila 
By čekala, až Stvořitel přijde, a je povolá 
On přišel již a Dafa šíří 
Skrze jeho učení lze tělo i duši na návrat do nebes připravit 
Od moderního myšlení a způsobů se osvobodit 
Ateismus je největší lidskou domýšlivostí 
Evoluční teorie ještě nesmyslnější je  



43 

 
 

Kulturní dědictví lidstva bylo bohy darováno 
Byste spásu získali, svou mysl od předsudků osvoboďte 
Objevte Dafa a do nebes se navraťte 

 
. června  

  



44 

Pohroma 
 

Ač se Mistr v tomto světě nachází, 
jeho síly na nebesích jsou 

Vidouce tělo smrtelné, jež Cestu napravuje,  
bohové i ďábel všechen rozum ztrácejí 

Rudá bestie i božstva, jež se vměšují,  
Dafa urážejí 

Tato božstva, berouce na sebe mnohé podoby, 
jsou k zániku vedena 

Pronásledování učedníků Dafa je hřích nekonečný 
Změnu nelze zastavit, když Nebesa si ji přejí 
Na konci časů se vesmír hemží démony 
Ti budou potravou pro plameny, jež nový svět vytvoří 

 
. července  

  



45 

Hledíce na měsíc 
 

Uprostřed hor na jasný měsíc hledíme 
Radostné jsou životy pod oblohou této noci 
Božská říše v lidském citu ponořena není 
A přec změna vesmírná všechny zaplavuje 
Rudý ďábel se teď ve třech říších krčí 
A životy, jež zachraňovány jsou, radostí skáčí 
Když démoni, již tento svět sužují, jsou odstraňováni 
Pod měsícem je slyšet hudba posvátná 
 
. srpna  

  



46 

Těžké zatemnit 
 

Během mnoha svých životů náš domov ze zřetele ztrácíme 
Postavení, bohatství a radost mylně za úspěch pokládáme 
Přec většina lidí sestoupila z nebes     
Čekají zde na příchod Stvořitele  
Současné myšlení a způsoby se dalece od bohů odchýlily 
Evoluční teorie denního světla nesnese 
Ateismus lidstvu škodí 
Naději lidí zatemňuje  
Avšak Dafa, jenž do nebes zpět vede, se vyučuje nyní 
A jeho následovníci pravdu znají 
Pochybnosti odlož, zmatení prolom, 

po božské cestě kráčej 
 

             . srpna  
  



47 

Na archu se naloďte 
 

Z nejhlubších zákoutí vesmíru jsme přišli 
Na jevišti vystupujeme, když Stvořiteli zachránit lidi pomáháme 
Posvátné je poslání, jež jsme na sebe vzali 
Naději nesčetných duší na svých bedrech neseme 
Většina lidí světa kdys bohy byla,  

však v tomto smrtelném světě se ztratila 
Přišli, by opět čistými se stali 

a Stvořitelovu spásu získali 
Moderní myšlení a způsoby rakovinotvorné jsou 
Bezbožní se v prach obrátí a spaseni nebudou  
Pozemské radosti a statky nepřekročí hrob 

 

  



48 

 
 

Tak na archu se naloďte a buďte utrpení prosti! 
Na archu se naloďte, do nebes zpět plujte, z mlhy iluze vystupte! 

 
. srpna  

  



49 

Připoutání odložte a božskou cestu 
nalezněte 

 

Naděje z časů vzdálených 
Slib z věků dávných 
Život za životem jsme se převtělovali 
V průběhu věků, jež rozsáhlé změny překlenují 
Jak květy kvetly a odkvétaly,  

my těšili se na den předurčený 
Jak nesčetné měsíce dorůstaly a ubývaly, 

na návrat do nebeského domova jsme čekali 
Konečně Stvořitel přišel, by Dafa nám předal 
Naplňuje přání těch, již na tuto zemi přišli 
Jak svět prudce upadá, hledejte pravdu, 

a naplňte svůj osud posvátný 
Neb jen když připoutání odložíte, 

božskou cestu, již hledáte, naleznete 
 

          . srpna  
  



50 

Ve vlastních způsobech polapeni 
 

Pod širými nebesy, 
na rozlehlé zemi, 
řeky tečou a plynou 

Věky přicházejí, epochy míjejí, 
leč pro koho to všechno? 

Taové učí Cestu,  
Buddhové učí Dharmu 

Kdo však zná 
důvod světa stvoření? 

 
. srpna  

  



51 

Nevěřit je pošetilé 
 

Poryvy podzimu jsou často nejchladnější 
Oblaka při soumraku jsou často nejzlatější 
Nadutý ničema století zla přivodil 
Však jednou se z růžového snu probudí, 

a jak rozpadá se v prach, uvidí 
Kdo kormidlo drží, když svět se znovu utváří? 
To Stvořitel, jenž se snaží nebesa i zemi zachránit 
Přináší principy (Lǐ), 

jež napravují vesmír rozlehlý (Hóng), 
odhodlán (Zhì) 

všechny zpět do nebes spasit 
 

. srpna  
  



52 

Božská cesta ke spáse 
 

Převtělování koloběh se neustále točí 
Shůry většina lidí světa přišla, kdys bohy byla 
Do tohoto světa zabředli jsme na věky předlouhé 
Abychom Stvořitele mohli přivítat a Dafa získat 
Nyní Jeho jménem vysvobození nabízíme 
On nás povolal, by k návratu do nebes jsme ztracené duše probudili 
Tak kouzlu tohoto iluzorního světa nepodlehněte 
Moderní návyky mysli naše pravé myšlenky zastírají 
Ateismus a evoluční teorie platný základ nemají 
Pravda božskou cestu ke spáse otevře 

 
. srpna  

  



53 

Spontánní verš 
 

Od obrovského k nepatrnému se vesmír rozprostírá, tak rozlehlý 
O balustrádu se opírám, jak svět plyne kolem, pozoruji 
Rudá dynastie u konce s dechem je 
Po milénia bude její jméno beze studu proklínáno 
Do Číny se opět pravá kultura navrátí 
V Říši středu znovu jazyk starodávný zazní  
Rovnováha mezi jinem a jangem se obnoví 
Do hlavního města se vrátím, na místě vysokém si odpočinu 

 
. září  
  



54 

Požehnaní 
 

Žádné množství bohatství nemůže nemoc zahnat 
Žádná hojnost moci nemůže osud člověka změnit 
Pocity jsou pomíjivé, a přec námi tak zmítají 
Většina lidí jsou bytosti vyšší, v jádru božské 
Čekají, až Stvořitel je ke spáse povolá 
Současné myšlení a způsoby mají stránku zlověstnou 
Ateismus a evoluční teorie se z úmyslů nečestných zrodily 
Dafa, jenž spásu umožňuje, se nyní široce vyučuje, 

zda budeš se jej učit, je však volba tvá 
Neváhej a připoj se k řadám požehnaných 

 
. září  

  



55 

Posvátná milost 
 

Pocity hluboké se vzdouvají, když zpívám 
Píseň, jež opar jsoucna zvedá 
Milosrdná spása se nyní odvíjí 
Stvořitel již na zem přišel 
Moderní myšlení, toť rakovina je jedovatá 
Ateismus naši božskou povahu popírá 
Evoluční teorie z hlouposti je zrozena 
Pravdivá jsou tato slova, ač nepřikrášlena 
Nechť tyto tóny energii tělu dodají a mysl osvobodí 
Požehnaná cesta ke spáse s tímto jevištěm je svázána 

  



56 

 
 

Tvůj osud spočívá v Dafa, jenž tento svět stvořil 
Jak se milost rozlévá, nebeská cesta se otevírá 

 
. září  
  



57 

Nitkami osudu vedeni 
 

Rozlehlý je svět, z výšin viděný 
Píseň soucitu nahlas zpívám, bych opar iluze prolomil 
Sladkou rosu šířím, na Západě i Východě  
Vnímajícím bytostem vysvobození z tohoto světa nabízím 
Většina životů na této zemi byla kdys bohy v nebi 
A pro spásu svého nebeského lidu trpí 
Na Stvořitele čekají, by zpět do nebes je vysvobodil,  

s těly, jež přetvořena, znovu božská budou  
 

. září  
  



58 

A proto se neunavím 
 

Široko a daleko pravdu zvěstuji 
Přemýšlel jsi, proč se odvracíš? 
Snad pronásledování se obáváš 
Či jeho lžím jsi podlehl 
Většina lidí z nebeských království pochází 
Když vesmír byl ohrožen, na tento svět přišli,  

by změnu očekávali 
Stvořitel svůj slib obnovy již plní 
Jak se Dafa ve světě šíří, 

spása na myšlenkách lidí závisí 
Zlí si ze své vlastní vůle ubližují 
Na ty laskavé cesta směřující k nebi čeká 
A proto se při hlásání pravdy neunavím 

 
. září  

  



59 

Kdo pravdu pozná 
 

Dafa se po celé zemi ozývá,  
zvedá se prach 

Ten shromažďuje se v mraku odporném, 
v bandě lotrů, komunistů 

Z mnoha nebeských bání, 
opar z mrtvých těl shořelých  
sestupuje 

Svět zahaluje do temnoty, 
zlo, jež konce nezná 

Uprostřed vesmírné zkázy, 
kdo jsou skutečně bohové? 

Zasahovat do budování nového světa, 
to zločin je neodpustitelný 

Když byl vesmír poprvé utvořen 
a poté stále pevný byl,  
odpovídal Cestě 

Však v čase úpadku se odchýlil: 
sobectví začalo vládnout 

Zlo na konci časů 
odstranění čeká 

Kolik lidí zachráněno může být,  
nyní, když se spása nabízí? 

 
 



60 

 
 
Když nebesa i země v nepořádku jsou,  

kdo ještě pravdu pozná? 
 

. září  
  



61 

Výzvy při záchraně druhých i sebe 
 

Kultivace učedníka Dafa svou podstatou obtížná není 
To jen vrstva za vrstvou světských tužeb překáží 
Nadprůměrný člověk s úsměvem strastem čelí  
Průměrný člověk klidný není, když s tvrdou zkouškou se setká 
Podprůměrný člověk nedokáže  
  své lidské touhy a myšlenky odstranit 
Leč nabízet Dafa v tomto světě, to záležitost je neobyčejná 
By člověk duchovní dokonalosti dosáhl,  
  druhé i sebe musí zachránit 
Mnozí mohou plané řeči vést,  
  však kolik lidí to uskutečnit dokáže? 

 
. září  
  



62 

Dafa zpět do nebes vede 
 

Jako v osamělé kánoi životem proplouváme  
V poklidných časech se bez starostí plavíme 
Leč v bouři jsme vlnám na milost vydáni 
Konec v dohledu není, břeh nalézt nelze 
Většina životů z nebes pochází, však zapomněly na své poslání 
Ateismus a evoluční teorie naše božství vězní 
Dobrotu a laskavost si zachovejte,  
 dnešním pokleslým trendům odolávejte 
Setrvejte věrni tradici, když svět upadá, 

a bohové při vás zůstanou 
Kultivace v Dafa vás zpět domů do nebes zavede 

 
. září   

  



63 

Úvaha 
 

Mlžný závoj se kolem věží a teras vine 
Kadidlo se směrem k tváři voňavě line 
Vzdáleno od světské říše je toto místo poklidné 
Tak pokojné, že zbavit může člověka pozemských trápení 

 
. září  

  



64 

Posvátná cesta nesvádí na scestí 
 

V mžiku oka naše životy pomíjejí 
O světský úspěch usilujíce, urputně soupeříme 
Však se vším, na čem lpíme, se rozloučíme u hrobu 
Popel k popelu, s prázdnýma rukama odcházíme 
Na tuto zem jsme přišli, v očekávání Stvořitele 
Bychom se Cestu naučili, podle ní se kultivovali, 

a do nebeského království přivedeni byli 
  



65 

 
 

Ateismus a evoluční teorie jsou rudého ďábla lží 
Neb kdo jiný stojí za moderními myšlenkami a domýšlivostí 
Laskavosti a cesty tradice se pevně držte 
Posvátná cesta zachraňuje a nesvádí na scestí 

 
. září  

  



66 

Selhat nesmíte 
 

Život za životem se převtělujíce, očekávali jsme ten den 
Věk zničení však všechny věci ohrozil 
A tak Stvořitel nyní vesmír nanovo utváří 
To z lásky ke všem vnímajícím bytostem 
Většina lidí bohy byla, než na tento svět sestoupila, 
 na bedrech nesou důvěru svých nebeských království 
Na pokyn Stvořitele teď pravdu šířím 
Po cestě moderních myšlenek a způsobů nekráčejte 
Pozemské úspěchy nelze do nebes si vzít 
Ateismus a evoluční teorie lidem ubližují 
  



67 

 
 

Zůstaňte věrni dobru a tradici, svou duši nezaprodejte 
Selhat nesmíte, neboť životy ve vašem nebeském království  
 na spásu čekají  

 
. října  
Dragon Springs 

  



68 

Posvátnou píseň zpívám 
 

Posvátná je píseň, kterou zpívám 
Z melodie proudí energie, jež duší pohne 
Zatímco její slova rozeženou vše, co není správné 
Většina lidí přišla na tuto zemi z nebes, 
 by čekali zde na Spasitele 
On je Stvořitel vtělený, jenž Dafa vyučuje 
O šílené výkřiky ateismu a evoluční teorie nedbejte 
Současné myšlení a způsoby člověka do pekel svádějí 
Rudý drak rozdmýchává vír, jenž ničit má 
Laskavosti a tradici věrni zůstaňte, pro sladké požehnání 
Dafa je rychlým prostředkem ke spáse, 
 a tím, na co vaše duše předlouho čekaly 

 
. listopadu  

  



69 

Vyděšeni jedinou myšlenkou 
 

Při vzniku jediné Jeho myšlenky: 
 zachránit všechny bytosti 
Se prudké větry zvedly 
 po celých nebesích 
Jakmile On na svět sestoupil, 
 nebezpečí vyvstalo na všech úrovních  
Nesčetní démoni bojovali 
 proti zrození nového vesmíru 
Leč vše, co si přáli,  
 se nikdy nenaplní 
Vměšující se božstva šílenství pohlcuje 
 v těchto časech konečných 
Zatímco staré síly 
 ďáblovu roli sehrávají 
Ti všichni se spolu  
 se starým vesmírem zhroutí  
 
. listopadu  
  



70 

Co je štěstí 
 

V čem spočívá skutečné štěstí? 
Bohatství nemůže zdravé tělo koupit 
Věhlas a láska pozemská coby prach jsou pomíjivé 
Současné myšlení a způsoby v cestě do nebes nám brání 
Popíráním Boha člověk sám sebe klame 
Tradiční způsoby nás upřímnými a prostými činí 
Laskavé duše si uznání těch na nebesích získají 
Většina lidí kdys bohy byla, 
 převtěleni sem, na Stvořitele čekají 
V těchto konečných dnech člověk může Cestu získat 
 a bolest a zmatek za sebou zanechat, v těle božském 
Na tuto zemi jste přišli s posvátným úkolem 
 záchrany vnímajících bytostí ve svém svatém království 
Nebeské bubny znějí k šíření 
 světcovy Velké cesty, Dafa 
  



71 

 
 

Ach, kolik lidí se probudí  
 a bez emocí a jasně to uzří? 
Ach, kolik jich spásu získá 
 a do nebeských sídel se navrátí? 

 
. prosince  

  



72 

Shen Yun dává naději 
 

By všichni pravdu poznali 
Má píseň nechť široko daleko zní 
Většina lidí světa jsou božstva vtělená 
Jež očekávají, až Stvořitel je do nových nebes vysvobodí  
Na tuto zemi jsme přišli, když vesmír se rozpadal 
Ateismus a evoluční teorie triky jsou podvodné, jež škodí 
Současné myšlení a způsoby k horšímu nás mění 
Prostředky spásy nejsou to, co jsme si představovali 
Kdo věděl, že Shen Yun má moc vykoupení? 
Brány nebes otevřené jsou, však dlouho nezůstanou 
  



73 

 
 

Toť ohromné požehnání od Stvořitele 
Toť naděje lidstva! 

 
. prosince  

  



74 

On světlo přináší 
 

Byl to Stvořitel, kdo život vdechl 
 člověku, bohům i tvorstvu všemu 
A byl to On, kdo stanovil vesmírný cyklus  
 utváření, stagnace, úpadku a zničení 
Většina lidí tohoto světa jsou vyšší bytosti vtělené, 
 zde čekají, až On je z neštěstí zachrání 
To jen proto, že naše božská podstata 
 se během cyklu převtělování ztratila 
Ohromné hříchy, jež bytosti nahromadily,  
 k tomuto katastrofálnímu stavu vedly 
Současné myšlení a dnešní způsoby 
 nejsou nic než ďáblovou cestou 
Ateismus a evoluční teorie 
 jsou zlé, nemají základu 
Chaotický a neklidný svět způsobuje, 
 že lidé do bahna zabředli 



75 

  

 
Rudá bestie komunismu 
 chorobu nejjedovatější rozsévá 
Stvořitel již na tento svět přišel, 
 byť způsobem poklidným 
Používá pravdu, by dobré lidi vyhledal 
 a je očistil 
Šířením Dafa po této zemi 
 On zářivé světlo přináší 

 
 

 

  



76 

Pro vaše vysvobození 
 

Milosrdenstvím překypují naše srdce obrovská 
Dobrota zosobněná, do našich ušlechtilých těl vykovaná  
Neochvějní před vichřicí nejsilnější 
Pokorní a klidní zůstáváme, když nás chválí 
Kvůli lidem světa jsme přišli 
Většina z nich však zapomněla, že kdys bohové byli 
Stvořitel pro lidi cestu zpět do nebes uspořádal 
V těchto šílených dnech posledních pravdu zvěstujeme 
A proto pronásledováni jsme 
Nebezpečí naše přesvědčení nezmění 
Pravá víra naplněná z temnoty nás vysvobodí 
 
 

  



77 

Má píseň 
 

Dávná píseň z mého města rodného koluje: 
Nenechte se přílivem rudým unést 
Na konci času Stvořitel přijde, 
 zemi manu dá 
Bohové ochrání ty, již jsou spaseni 
Většina lidí z nebe pochází, a přece jsou nyní ztraceni 
Současné hodnoty a způsoby na okraj nás zavádějí 
Ateismus a evoluční teorie otráveným nápojem jsou  
Nezaprodej rudému ďáblu duši svou 
Tradice a dobra se drž, 
 neboť mnoho dní nezbývá straně zlé  
Následovníci Dafa šíří pravdu, jež vede do nebe 
 
 
 
  



78 

Víra 
 

Se srdcem čistým a dobrým 
S přáním by široce se Dafa rozšířil 
V neklidném světě při tom, co je božské, stojím 
Smutek, lítost a beznaděj, 
 které naplní ty, již víru nemají, vidím 
Stvořitel projevuje soucit a moc zázračnou 
Bůh nás stvořil pro spásu do nebes 
Ve víře setrvejte, jak tradice učí 
Nebuďte zvěří na ďáblovo zavolání 
Pouze na Boží cestě lze získat požehnání 
Neboť On všechno tvorstvo stvořil 

 
 

  



79 

Váš stav mysli v časech neklidných 
 

Diví se mnozí, proč je tento svět tak neklidný 
Z nedostatku dobra naše strasti pramení 
Na konci dnů zahynou ti bezbožní 
Současné myšlení a způsoby jsou ďáblovými společníky 
Lidé nebyli božsky stvořeni pro život takto nemravný 
Nýbrž aby čekali, až Bůh jim šanci k návratu do nebes dá 
Stvořitel z nesmírné milosti Falunem otáčí 
Na tuto zemi jste nepřišli pro světské potřeby 
  



80 

 
 

Držte se dál od podlé čínské strany a její šílené agónie poslední,  
  byste pohromy ušetřeni byli 
Neb přežít soud je to jediné, na čem záleží 

 
 

 

  



81 

Myšlenky cestě brání 
 

Naše naděje ze vzdálené minulosti pochází 
Naše volání do nepaměti sahá 
S přáním většina lidí z nebes přišla 
Však během přemnohých životů 
 se naše cesta v této smrtelné říši ztratila 
Jak svět upadá, naše přirozenost se vzbouřila 
Za ateismem a evoluční teorií Satan číhá 
Stvořitel nás ohromné katastrofy ušetří 
 a celé jsoucno obnoví 
Na konci časů nás On do nebes vysvobodí,  
 Falunem otáčí 
Lidé tomu již pozornost věnují 
 a ve spásné praxi Dafa se kultivují 
Však kolik lidí získá vysvobození, 
 kolik lidí bude trýzněno lítostí? 
Spásu získat těžké není, 
 to jen naše vlastní myšlenky nám brání 

 
. ledna  
Londýn 
  



82 

Tisíce let vedly k dnešnímu dni 
 

Navrátit se do nebes není sen; je zde cesta 
Dafa velký vůz do nebes nabízí 
Na tento život jste tisíce let čekali 
V tomto okamžiku Stvořitel přichází, by Cestu obnovil 
Současným myšlením a skutky lidé sami sebe klamou 
Za ateismem a evoluční teorií zlý přízrak poskakuje 
Většina lidí jsou božské bytosti vtělené, mající poslání 
Na své pouti zde Stvořitelovu spásu očekávají 
On nás vyzývá, bychom pravdu nabízeli 
On nás vyzývá, bychom Dafa široko daleko šířili 

 
. února  

  



83 

Život lidský je očekáváním  
 

Život lidský je očekáváním  
Většina lidí je bohů z nebes vtělením 
Po všechny životy minulé pramálo na něčem jiném záleželo, 
 než na našem očekávání Stvořitele 
By On vesmír před zhroucením 
 a všechny životy od úpadku zachránil 
Moderní myšlenky nám samotným ubližují 
Popírání bohů přivodilo dusivý mor 
Extrémní myšlení rudý ďábel vypustil  
Jak soud postupuje, následovníci Dafa pravdu říkají,  
 by zpět vytáhli životy, jež dolů směřují 
Neb toto je úkol, jenž dán byl Stvořitelem 
 
. června  

  



84 

Další soucit 
 

Po pohromě klid v duši nebude 
 pro těch pár, kdož zůstanou 
Ač všechny spory a zmatky ustanou znenadání 
Slova pravdy upřímně byla sdílena 
Však kolik lidí se kálo a k dobru se obrátilo? 
Na zem se vrátí jaro; vyjasní se obloha 
A králové budou opět vládnout, všemi vítáni  
Jak Cesta napravuje lidský svět  
 činem dalšího soucitu 
Ještě jednou bude lidem dána šance 
 by dobro od zla rozlišili 
 
. září  

  



85 

Sladký soucit 
 

Na rohu ulice stojím, obava mou duši naplňuje 
Pohroma nad hlavami visí v těchto časech konečných 
Lidé ztrácejí směr; životem tak zaneprázdněni 
Dafa, Velká cesta, jež zachraňuje, nebeské brány otevírá 
Co sděluje leták v ruce mé, je pravda 
Z pokynu Stvořitele se snažím lidstvu pomáhat 
Většina lidí tohoto světa jsou vyšší bytosti vtělené 
Nauky ateismu a evoluční teorie lidi tolik očarovaly 
Moderní myšlení a způsoby člověku samotnému škodí 
Tato slova pravdy mohou přinést zdraví a spásu 
Záblesk milosrdenství, závan sladkého soucitu 
 v těchto časech neklidných 

 
. září  
  



86 

Dle své reakce souzeni 
 

Píseň v tomto světě zpívám, jež vyšší pravdu přináší 
Nemluví o romantické lásce ani o poutech něžných 
V těchto časech posledních se nad lidstvem vznáší pohroma  
A soudný den se blíží 
Dobro a zlo proti sobě stojí, 
   rozhodnutí, ke které straně se srdce člověka přidá, odhalují 
Na kterou stranu se postaví,  
   je projevem dobra a zla 
Dobra si vážit, či o zlo usilovat, toť volba je vlastní  
Poté, co pohroma pomine, 
 zůstanou jen ti dobří a ctnostní 
 
. listopadu  

  



87 

Všeobecné volby 
 

Rudý ďábel učinil chaos 
 z vesmíru kdys jasného 
Rozlehlá a mocná zem je sužována podvodem 
Zmanipulována je společnost, lidé jsou sklíčení 
Kdy konečně zvítězí spravedlnost a svědomí? 

 
. listopadu  

  



88 

Cesta je zde 
 

Z hloubi duše je tato píseň zpívaná 
Většina lidí světa z nebes pochází  
Staletí minulých životů každý si prožil 
Pro Cestu jsme přišli, ač nyní jsme ztraceni 
Stvořitel svatý do tohoto světa vstoupil 
Tiše sleduje dobro a zlo v těchto časech neklidných 
Doktríny ateismu a evoluční teorie zvrácené jsou  
Rudý ďábel jako rakovina sužuje tento svět 
Dnešní názory a hodnoty náš stav zkažený odrážejí 
Však Stvořitel učiní vše, by bouřlivý příliv zastavil 
     a mlhu zla rozptýlil 
Ohromným a bezmezným milosrdenstvím svět napraví 
Nebesa a země budou opět zářit jako ráj 

 
. listopadu  
 


